
                                                                                29 Si 67/2022-32 

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon č. 106/1999 Sb.“), ve spojení s ust. § 2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, rozhodl ve věci 

žadatele:         JUDr. J. C., nar. XXX, bytem XXX 
                

o žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., doručené Okresnímu soudu 
v Bruntále dne 23. 12. 2022, 

takto: 

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., za použití ust. § 8a  zákona č. 106/1999 Sb., se 
žádost žadatele JUDr. J. C. o poskytnutí informací v části týkající se osobních údajů, 
konkrétně jména, příjmení, data narození, místa narození, rodného čísla, adresy bydliště fyzické 
osoby, identifikačního čísla, lokačního údaje, síťového identifikátoru, identifikátoru vztahujícího 
se k právnímu jednání fyzické osoby, identifikátoru ve formě zvláštních prvků fyzické, 
fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity fyzických 
osob označených v požadovaném rozsudku Okresního soudu v Bruntále ze dne 25. 10. 2022, č. j. 
1 T 127/2018-2357, jako obžalovaní 1, 2, 3, 6 a 9, a v části týkající se osobních údajů, 
konkrétně data narození, místa narození a adresy bydliště osob označených v požadovaném 
rozsudku Okresního soudu v Bruntále ze dne 25. 10. 2022, č. j. 1 T 127/2018-2357, jako 
obžalovaní 4, 5, 7, 8, 10 a 11, se odmítá.  

Odůvodnění: 

Žadatel JUDr. J. C. požádal písemnou žádostí doručenou Okresnímu soudu v Bruntále dne  
23. 12. 2022 s odkazem na ust. § 6 a ust. § 5 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., a dále s odkazem na 
Instrukci Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, Okresní soud 
v Bruntále jako povinného subjektu o poskytnutí informací, a to konkrétně 
o zaslání „vyhotovení rozsudku z nařízeného jednání shora nadepsaného soudu, které se uskutečnilo dne 
25. 10. 2022 od 9.00 hodin v místnosti č. 105, vedeného pod sp. zn. 1 T 127/2018“. 

Okresní soud v Bruntále rozhodnutím ze dne 5. 1. 2023, č. j. 29 Si 67/2022-3 výše uvedenou 
žádost odmítl v celém rozsahu. Žadatel JUDr. J. C. proti tomuto rozhodnutí povinného subjektu 
podal dne 20. 1. 2023 odvolání. Nadřízený orgán Ministerstvo spravedlnosti České republiky 
rozhodnutím ze dne 13. 2. 2023, č. j. MSP-87/2023-OSV-OSV/3 zrušilo výše uvedené 
rozhodnutí povinného subjektu a vrátilo věc k novému projednání. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. a s rozhodnutím 
Ministerstva spravedlnosti České republiky ze dne 13. 2. 2023, č. j. MSP-87/2023-OSV-OSV/3 
poskytl povinný subjekt požadované informace, a to rozsudek Okresního soudu v Bruntále ze 
dne 25. 10. 2022, č. j. 1 T 127/2018-2357 v anonymizované podobě. Část žádosti o informace 
týkající se anonymizovaných informací je odmítána tímto samostatným rozhodnutím. 

Podle ustanovení § 8a odst. 1 zákon č. 106/1999 Sb., povinný subjekt poskytne informace týkající 
se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzických osob a osobní údaje jen v souladu 
s právními předpisy upravujícími jejich ochranu. Podle ustanovení § 8a odst. 2 zákon č. 106/1999 



29 Si 67/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová 
 2 

Sb., povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci 
veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo 
pracovním zařazení. Právními předpisy upravujícími ochranu osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzických osob a osobní údaje jsou jednak ustanovení § 84 až 90 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále také „OZ“), a jednak nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále také „nařízení č. 2016/679“). Dle čl. 4 nařízení č. 2016/679 se osobními 
údaji rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 
zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, 
síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 
psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. Dle čl. 5 nařízení 
č. 2016/679, osobní údaje musí být ve vztahu k subjektu údajů zpracovávány korektně a 
zákonným a transparentním způsobem; shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a 
legitimní účely a nesmějí být dále zpracovávány způsobem, který je s těmito účely neslučitelný. 

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, s výjimkou případů, 
kdy se žádost odloží. Povinný subjekt na základě výše uvedeného přistoupil ke znečitelnění 
jména, příjmení, data narození, místa narození, rodného čísla, adresy bydliště fyzické osoby, 
identifikačního čísla, lokačního údaje, síťového identifikátoru, identifikátoru vztahujícího se 
k právnímu jednání fyzické osoby, identifikátoru ve formě zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 
genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity fyzických osob označených 
v požadovaném rozsudku Okresního soudu v Bruntále ze dne 25. 10. 2022, č. j. 1 T 127/2018-
2357 (dále také „požadovaný rozsudek“), jako obžalovaní 1, 2, 3, 6 a 9, neboť dospěl k závěru, že 
tyto osobní údaje se netýkají osob veřejně činných a nevypovídají o veřejné či úřední činnosti 
těchto osob. Skutečnost, zda jde i nadále o osoby veřejně činné povinný subjekt prověřoval na 
veřejně dostupných informačních zdrojích. Dále povinný subjekt přistoupil k znečitelnění data 
narození, místa narození a adresy bydliště osob označených v požadovaném rozsudku jako 
obžalovaní 4, 5, 7, 8, 10 a 11, neboť dospěl k závěru, že tyto osobní údaje nevypovídají o veřejné 
či úřední činnosti těchto fyzických osob, které i nadále vykonávají veřejné funkce.  

Ze všech výše popsaných důvodů Okresní soud v Bruntále rozhodl o částečném odmítnutí 
žádosti žadatele ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

 
Bruntál 1. března 2023 
 
 
Mgr. Hana Rapušáková v. r.  
předsedkyně okresního soudu 
 
 


	ROZHODNUTÍ



